〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2023年 3月 10日

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：高木）

電話番号：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

Web 完結型エコカーローン・エコリフォームローンの取扱開始について

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤健志）では、サステナビリティ方針に基づく持続可能

な社会の実現に向けた取り組みの一環として、個人向けの Web完結型ローンにおいて「エコ」

をキーワードとした新商品であるエコカーローンおよびエコリフォームローンの取り扱いを

開始いたしますのでお知らせいたします。

エコカーローン、エコリフォームローンは地域における「脱炭素」「サステナブル」を後押

しする商品であり、どちらも環境に優しいエコ関連の資金をお得な金利でお借入れ可能となっ

ております。

当行では、今後も地域課題の解決やお客さまの利便性向上につながるサービスの提供に努め

てまいります。

記

1．商品概要

  新商品として以下の 2商品を追加いたします。

商品名 ご融資利率（※） ご融資金額

とうぎんエコカーローン
Web完結：年 1.70％

店頭申込：年 2.00％
1,000万円以内

とうぎんエコリフォームローン
Web完結：年 2.00％

店頭申込：年 2.30％
1,000万円以内

※上記金利は取扱開始日のものです。適用利率は変動金利であり、当行が定める短期プラ

イムレートを基準として変動します。

※その他、詳細については、各種ローンの「商品概要説明書」を参照願います。

2．取扱開始日

  2023年 3月 13日（月）

  ※当行ホームページへの公開は 15時頃を予定しております。

3．お申込み方法

 当行ホームページからお申込みいただけます。

4．留意事項

（1）当行に口座をお持ちでないお客さまにつきましては、ご融資契約の前に、来店の上、

口座開設のお手続きが必要となります。

 （2）審査の結果、ご希望に沿えない場合がございますのであらかじめご了承ください。

以上

1 / 2

【C04】

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

 （2023年 3月 13日現在）

商品（ローン）名称 エコカーローン

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、７５歳まで(満７６歳未満)に完済できる方

(2)安定・継続した収入の見込める方

(3)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

(1) 以下の自動車購入資金とそれに付随する資金

①電気自動車（EV）

②プラグインハイブリッド車（PHV）

③燃料電池車（FCV）

④ハイブリッド車（HV）

 付随する以下の資金（単体購入は対象外、自宅敷地内設置限定）

⑤非公共用充電器設置費用

⑥太陽光発電システム購入費用（50ｋＷ未満）

⑦蓄電池購入費用

上記⑤から⑦の資金については、単体での購入資金は対象外になります。また、自宅敷

地内に設置するものに限定させていただきます。

(2)上記（1）の自動車への乗り換えのために発生する既存マイカーローンの借換資金。

(3)なお、資金使途は、請求書、見積書等（借換資金が含まれる場合は、既存マイカーロ

ーンの残高・返済履歴が確認できる資料）および振込により確認させていただきます。

ご融資金額 １０万円以上１,０００万円以内（１万円単位）

ご融資期間 ６か月以上１５年以内（1 か月単位）

ご融資利率

(1)適用利率

Web完結 年 1.70％

店頭申込 年 2.00％

   ※当行ホームページから仮申込を行い、本申込以降の手続きを店頭で行った場合も

上記Web完結と同じ金利を適用いたします。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に変更が

あった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。増

額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適用しま

す。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

2 / 2

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の返済額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を行う場合

は、当行所定の手数料をお支払いいただきます。

   条件変更手数料…５,５００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料は必要ありません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1)返済額の試算等詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指

定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜日（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

【C08】 1 /2

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

   （2023年 3月 13日現在）

商品（ローン）名称 エコリフォームローン

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、７5歳まで(満７6歳未満)に完済できる方

(2)安定・継続した収入の見込める方

(3)本人、配偶者またはご家族（二親等内）が住居を所有している方

(4)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

本人、配偶者またはその家族が所有し居住する住宅の以下に該当するエコ関連リフォーム

資金

(1) 太陽光発電システムの設置（50ｋＷ未満）、高効率給湯器、オール電化システ

ム、小型風力発電機、蓄電池等の環境配慮型設備工事

(2) エコジョーズ、エネファームの設置

(3) その他、省エネ改修、バリアフリー改修、耐震、免震工事等のリフォーム資金

(4) 上記（1）～（3）の資金と同時に行うリフォーム資金

ご融資金額 １０万円以上１,０００万円以内（１万円単位）

ご融資期間 ６か月以上１５年以内（1 か月単位）

ご融資利率

(1)適用利率

Web完結 年 2.00％

店頭申込 年 2.30％

   ※当行ホームページから仮申込を行い、本申込以降の手続きを店頭で行った場合も

上記Web完結と同じ金利を適用いたします。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に改定

があった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。

増額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適

用します。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

団体信用生命保険

(1)ご希望により団体信用生命保険にご加入いただけます。

(2)ご加入を希望される場合は、店頭にて申込の手続きが必要になります。

(3)ご加入されるお客さまの借入利率は、当該ローン金利に年０.1％上乗せした利率を

適用いたします。

(4)団体信用生命保険の詳しい内容は、当行ホームページからご確認ください。

【C08】 2 /2

手数料

(1)毎月の返済額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を行う場合

は、当行所定の手数料をお支払いいただきます。

   条件変更手数料…５,5００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料は必要ありません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1) 返済額の試算等、詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指定

紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜日（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時